Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 246 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL N° 045/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em provimento
de acesso de internet (SCM – Serviço de Comunicação
Multimídia) para atender aos diversos setores e departamentos
da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
No item 9.1 do edital, onde se lê: “A sessão pública terá início
às 09:45 h do dia 06/10/2020, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, com sede na rua Dr. Afonso Dias de Araújo, nº 305 -
Centro, na cidade de Bandeira do Sul/MG.” leia-se “A sessão
pública terá início às 09:45 h do dia 06/10/2020, na sala de
licitações da Sede Provisória da Prefeitura Municipal, na rua
Geraldo Viana, nº 45 – Jardim Itamaraty, na cidade de Bandeira
do Sul/MG.
Demais cláusulas permanecem inalteradas.

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Pregoeira

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 016/2020
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2020

CONTRATADA: D’Áustria Engenharia e Comércio Ltda.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.
DO OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste
prorrogação do prazo da execução da obra, previsto na
Cláusula Segunda do Contrato nº 016/2020.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O prazo de execução da
obra será prorrogado por 30 (trinta) dias, ou seja, do dia 16 de
setembro de 2020 até o dia 15 de outubro de 2020.
DEMAIS INFORMAÇÕES: As demais cláusulas do citado
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência.
DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 011/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL N° 010/2020
CONTRATADA: Ismael Terra Silva - ME.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.
DO OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo consiste
prorrogação do prazo da execução da obra, previsto na
Cláusula Segunda do Contrato nº 011/2020.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O prazo de execução da
obra será prorrogado por 60 (sessenta) dias, ou seja, do dia 09
de setembro de 2020 até o dia 07 de novembro de 2020.
DEMAIS INFORMAÇÕES: As demais cláusulas do citado
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência.
DATA DE ASSINATURA: 08 de setembro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/220
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de medicamentos genéricos e similares para atender
as diversas atividades do Departamento Municipal de Saúde de
Bandeira do Sul e na distribuição gratuita de medicamentos na
Farmácia Básica Municipal, através do maior desconto
percentual sobre o Preço de Fábrica (PF) da tabela
CMED/ANVISA.
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: Medh Distribuidora de
Medicamentos Ltda. - Ata de Registro de Preços n° 046/2020 –
Valor Total Estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) - Do
desconto concedido (sobre o Preço Fábrica da Tabela
CMED/ANVISA): Lote 1 – Medicamentos Genéricos: 49,20 % -
Lote 2 – Medicamentos Similares: 46,20 %;
HOMOLOGAÇÃO: 25 de setembro de 2020.
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2020.
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-09-29T09:30:48-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190